

Izmantosim starpbibliotēku abonementu

Zinātniskajā bibliotēkā Ļeņina ielā 1a, 425. istabā, darbojas starpbibliotēku abonements. Izmantojot to, var pasūtīt zinātniskajam darbam nepieciešamo literatūru, kādas nav mūsu institūta zinātniskajā bibliotēkā.

Mūsu institūta bibliotēka izraksta literatūru no visām PSRS bibliotēkām, kā arī apmierina citu bibliotēku pieprasījumus pēc darbiem, kas atrodas mūsu fondos. Straujais zinātnisko pētījumu skaita pieaugums rada

arvien lielāku pieprasījumu pēc daudzveidīgas zinātniskās literatūras, tāpēc starpbibliotēku abonementa darba apjoms ar katru gadu palielinās. Piemēram, 1971. gadā no citām bibliotēkām saņēmām 338 literatūras pieprasījumus, bet pērn jau 594. 1971. gadā mūsu bibliotēkas lasītāji pieprasīja 1270 darbus, kurus sagādāja starpbibliotēku abonements, bet 1975. gadā — 1788. Mums visbiežāk nākas izsūtīt tieši institūta izdevumus, no citām bibliotēkām pārsvarā saņemam periodiskos izdevumus un rakstu kopijas svešvalodās.

Pieprasot literatūru starpbibliotēku abonementā, lasītājs izpilda speciālu veidlapu, precīzi norādot pieprasītā izdevuma bib-

liogrāfiskās ziņas un informācijas avotu, no kura tās dabūtas. Ieteicams norādīt arī nepieciešamā raksta autoru, nosaukumu un lappuses.

Starpbibliotēku abonements darbojas ik dienas, izņemot sestdienas un svētdienas, no pulksten 13 līdz 16.30.

B. PRIEDITE,
starpbibliotēku abonementa
vadītāja

JAUNA DARBA FORMA

Vadoties no PSKP CK 1974. gada 8. maija lēmuma «Par bibliotēku lomas palielināšanu darbaļaužu audzināšanā un zi-

nātniski tehniskajā progresā» un no 1976. gada 26. aprīļa LPSR Augstākās un vidējās speciālās izglītības ministrijas kolēģijas lēmuma «Par augstāko un vidējo speciālo mācību iestāžu uzdevumiem PSKP XXV kongresa lēmumu īstenošanā», institūta zinātniskā bibliotēka aizsākusi jaunu audzināšanas darba formu — apskatus «Jaunākais literatūrā un mākslā» studentu grupās.

1974./1975. mācību gadā šim darbam bija eksperimentāls raksturs — bibliotēka sagatavoja divus apskatus, nolasīja tos Aparātu būvniecības un automatizācijas fakultātes jaunāko kursu studentiem.

Šajā mācību gadā ar sagatavotajiem apskatiem iepazīstināti

studenti septiņās Inženierekonomikas, Ķīmijas un Aparātu būvniecības un automatizācijas fakultātes grupās.

Līdzšinējā darbā vislielāko atsaucību esam saņēmuši no Aparātu būvniecības un automatizācijas fakultātes kuratoriem S. Kukles, L. Mačabeli.

Lai aizsākto darbu izvērstu un pilnveidotu, nepieciešama cieša sadarbība ar visu grupu kuratoriem. Būtu vēlams, lai kuratori saskaņā ar savas studentu grupas interesēm pieteiktu zinātniskās bibliotēkas masu darba sektoram (Ļeņina ielā 1a, 425. istabā) apskatiem vēlamo tematiku, kā arī noteiktu apskatu organizēšanas vietu un laiku.

I. UNGURE,
masu darba sektora vadītāja